

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

بهره‌مندی ۳۷۵ نفر از روستاییان بخش رویدر از خدمات هلال احمر یزد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد گفت: «بیش از ۳۷۵ نفر در بخش رویدر شهرستان بندر خمیر در استان هرمزگان به شکل رایگان از خدمات سلامت و ویزیت رایگان کاروان سلامت هلال احمر یزد بهره‌مند شدند». محسن حرازی‌زاده، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد درباره اقدامات انجام شده در اجرای طرح نذر آب ۲ در شهرستان بندر خمیر استان هرمزگان گفت: «کاروان ۲۱ نفره سلامت و پزشکی نذر آب ۲ هلال احمر استان یزد که به همراه پزشکان متخصص (داخلی، عفونی، اطفال، زنان و زایمان) پزشک عمومی، روانشناس، ماما و نیروهای داوطلب در منطقه محروم بخش رویدر شهرستان بندر خمیر استان هرمزگان مستقر شد، خدمات متنوع بهداشتی و درمانی به مردم این منطقه ارائه کرد». وی گفت: «در زمان استقرار کاروان سلامت و داوطلبان اعزامی جمعیت هلال احمر استان یزد، ۱۳۱ نفر توسط پزشک اطفال، ۸۰ نفر توسط پزشک زنان و زایمان، ۸۹ نفر توسط پزشک داخلی، ۷۷ نفر توسط پزشک عفونی و ویزیت رایگان شدند و تعدادی نیز از خدمات تریقات و پانسمان و پیراپزشکی (تست قند خون و فشار خون) کاروان سلامت بهره‌مند شدند.»

معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر بر لزوم هماهنگی با جمعیت هلال احمر برای خدمات بهداشتی و درمانی تاکید کرد

این پنج شرط را رعایت کنید



حیدری به میزان دارو و تجهیزاتی که قرار است در اربعین توسط مرکز پزشکی حج و زیارت به کار گرفته شود، اشاره کرد و گفت: «براساس بررسی‌های سال گذشته، حدود ۱۶۰ تن دارو و تجهیزات به عراق فرستاده می‌شود. همچنین هشت دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۴۰ دستگاه آمبولانس و حدود ۱۷۰۰ نفر از طریق جمعیت هلال احمر برای پوشش پایگاه‌ها به کار گرفته می‌شوند که با همکاری دیگر دستگاه‌ها، به حدود ۲۵۰۰ نفر می‌رسند. عملیات ما نیز از هشتم صفر شروع شده و تا روز اربعین ادامه پیدا می‌کند.»

وی با اشاره به این که طبق تجربیات سال‌های گذشته در روز اربعین بسیاری از پزشکان و کادر پزشکی در اثر ویزیت بیماران بسیار خود نیز بیمار شده‌اند، افزود: «یک تیم پشتیبان در روز اربعین یا ۲۱ صفر به عراق خواهیم فرستاد و تا زمانی که تعداد زائران کم شود، در آن جا می‌مانند. بیمارستانی نیز در ۱۱ طبقه بنا شده است که قرار بود تا اربعین امسال سه طبقه اول راه‌اندازی شود تا مورد استفاده قرار گیرد، اما اگر به دلیل مشکلات انجام نشود، تا سال آینده از تمام طبقات استفاده خواهد شد.»

حیدری با اشاره به اجرای سنتی قدیمی در روز عاشورا که باعث آسیب‌هایی می‌شود، بیان کرد: «جراحان ما در دو تیم شامل یک تیم با همکاری عتبه امام حسین (ع) و یک تیم از جمعیت هلال احمر که عمدتاً جراح و پرستاران هستند، از ۵ صبح کار خود را آغاز کرده و تا عصر به ارائه خدمات می‌پردازند.»

وی با تاکید بر این که سامرا جزو نقاط اصلی ارایه خدمات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر نیست، افزود: «نقاط اصلی پایگاه‌ها ما چه در اربعین و چه در طول سال، در کربلا و نجف است که با تیم کامل در این مناطق حضور دارند. نکته‌ای که وجود دارد آن است که میان مردم کربلا و سایر زائران یک تفاوت وجود دارد، زائران ایرانی تمایل دارند زمانی که به کشور عراق می‌روند، حرم ۶ امام معصوم و حضرت عباس (ع) را زیارت کنند، اما مردم عراق و سایر کشورهای تنها به کربلا برای زیارت می‌روند، به همین دلیل سعی کرده‌ایم تا جایی که می‌توانیم همه مناطق را پوشش دهیم.»

آکادمیک باشند، سوم فارماکوپه‌ای که می‌برند، باید متناسب با همانی باشند که ما می‌بریم، نه هر دارویی که ممکن است ریز فاکتورهای خاص خود را داشته باشد، چهارم محل استقرار خود را مشخص کنند و پنجم مدت زمانی که می‌خواهند ارایه خدمات کنند را اطلاع دهند.»

آغاز خدمات از هشتم صفر تا روز اربعین

بدون هماهنگی با ما پایگاهی ایجاد کند و دارو و خدمات بهداشتی به مردم بدهد، قابل پذیرش نیست. طبق پروتکل‌های مرکز پزشکی حج و زیارت، هر کسی که بخواهد پایگاه درمانی ایجاد کند، باید پنج شرط را رعایت کند. نخست آن که عراقی‌ها و پزشکان آنها مشتاق حضور ما هستند، بنابراین باید تلاش کنیم تا این اعتماد از بین نرود.»

چیزی حدود ۴۵ پایگاه هلال احمر در عراق دارد. حیدری با اشاره به این که بسیاری از دستگاه‌های همکار یا مردمی تقاضا دارند تا در پوشش هلال احمر قرار گیرند و ارایه خدمت کنند، بیان کرد: «باید در نظر گرفت که موضوع بهداشت و درمان با دادن آب و غذا و اشکال مختلف خدمت متفاوت است. بحث بهداشت و درمان بسیار حساس است، به همین دلیل دستگاه‌هایی که می‌خواهند در این زمینه فعالیت کنند، باید توانمندی‌هایی داشته باشند و اصولی بر آنها حاکم باشد، در غیر این صورت متأسفانه آثار و عوارض زیادی بر جای می‌گذارد.»

وی به اعتماد عراقی‌ها به خدمات جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت: «در ایام حج همه کشورها اجازه دارند مرکز پزشکی مختص کشور خود داشته باشند که برخی از کشورها این مراکز را دارند و برخی دیگر ندارند. در اربعین نیز به دلیل عملکرد بسیار خوب جمعیت هلال احمر ایران در چهار سال گذشته، خود عراقی‌ها و پزشکان آنها مشتاق حضور ما هستند، بنابراین باید تلاش کنیم تا این اعتماد از بین نرود.»

بر اساس بررسی‌های سال گذشته، حدود ۱۶۰ تن دارو و تجهیزات به عراق فرستاده می‌شود. همچنین هشت دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۴۰ دستگاه آمبولانس و حدود ۱۷۰۰ نفر از طریق جمعیت هلال احمر برای پوشش پایگاه‌ها به کار گرفته می‌شوند که با همکاری دیگر دستگاه‌ها، به حدود ۲۵۰۰ نفر می‌رسند. عملیات ما نیز از هشتم صفر شروع شده و تا روز اربعین ادامه پیدا می‌کند

رعایت پنج شرط برای راه‌اندازی مراکز درمانی

معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با تاکید بر این که بحث بهداشت و درمان در اربعین از نظر امنیتی و فنی بسیار حائز اهمیت است، گفت: «این که هر نهادی بخواهد

شهریوندا اربعین رویدادی باشکوه است که هر ساله شیعیان بسیاری را از سراسر جهان به کربلا می‌کشاند، زائرانی که مسافتی طولانی را با سختی بسیار طی می‌کنند، تا خود را به حرم امام‌شان برسانند. در این میان کسانی نیز هستند که عاشقانه خود را برای خدمت به زائران حسینی آماده می‌کنند. خدمتی که خالصانه و بی‌هیچ چشم‌اندازی هرساله با شور و شغف بیشتری انجام می‌شود. جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک نهاد مردمی و عام‌المنفعه که براساس رسالت خود وظیفه خدمت‌رسانی به مردم را برعهده دارد، هر ساله با حضور در کشور عراق و ارایه خدمات به زائران حسینی با هر رنگ و نژادی، اصل بی‌طرفی و جهان‌شمولی خود را به نمایش می‌گذارد. تیم‌های پزشکی همه ساله در پایگاه‌های درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در عراق مستقر می‌شوند، تا خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز زائران را ارایه دهند. هلال احمر براساس پروتکل‌های درمانی خود و با همکاری دیگر سازمان‌های همکار و همچنین با بهره‌گیری از تجربیات سال‌های گذشته، خدمات خود را به زائران ارایه می‌دهد. در همین راستا نشست خبری صبح دیروز با حضور رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت و معاون عتبات و عالیات این مرکز جهت تشریح خدمات در اربعین برگزار شد.

نیاز به آمایش سرزمین برای استقرار نیروها

علی حیدری، معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با اشاره به نحوه برنامه‌ریزی‌ها برای ارایه خدمات در اربعین گفت: «زائران ایرانی برای حضور در اربعین در کشور عراق، مسافتی حدود ۶۰۰ کیلومتر را از شلمچه در جنوبی‌ترین نقطه عراق تا سامرا در شمالی‌ترین نقطه آن را طی می‌کنند. به همین منظور نیاز به آمایش سرزمین بود تا بدینم نیروهای خود را در کدام مناطق مستقر سازیم. نتایج آمایش سرزمین حکم بر آن داشت که بالغ بر ۸۵ درصد از زائران در نجف، بین نجف - کربلا یا در خود کربلا هستند؛ ۱۰ درصد در کاظمین، سامرا و سیدمحمد ۵ و ۵ درصد نیز در مسیر رفت‌وآمد هستند. عقل سلیم حکم می‌کند که جمعیت ۹۵ درصد را در نظر بگیریم و همه انرژی خود را برای آنها معطوف سازیم. این که بگوییم خدمات هلال احمر تمام عراق را پوشش می‌دهد، درست نیست. ما مسیر نجف - کربلا، کربلا، کاظمین، سامرا و سید محمد را پوشش می‌دهیم، همچنین یک پایگاه امدادی نیز با توجه به محور مواصلاتی که در حله وجود دارد و با توجه به تعداد تصادفات در این منطقه به همراه آمبولانس و اتوبوس آمبولانس مستقر خواهیم کرد.»

بحث بهداشت و درمان بسیار حائز اهمیت است

وی به تعداد پایگاه‌ها در شهرهای مختلف عراق اشاره کرد و گفت: «چهار پایگاه در نجف، ۶ پایگاه در بین نجف تا کربلا، هفت پایگاه در داخل کربلا، یک پایگاه امدادی در حله، سه پایگاه در کاظمین، یک پایگاه در کربلا، یک پایگاه در سید محمد و یک پایگاه نیز در سامرا مستقر می‌شوند. همچنین همکاران ما که از دیگر دستگاه‌ها در عراق حضور دارند و دارو، تجهیزات و کاور آنها را هلال احمر تامین می‌کند نیز ۲۰ پایگاه دارند که مجموعاً

زائران اربعین فواصل حرکت را تنظیم کنند و به زیارت مختصر راضی باشند

حیدری درباره مشکلات تنفسی زائران اربعین توضیح داد: «موضوع اربعین همان‌طور که می‌دانید نوعی تجمع انبوه است؛ شاید برایتان جالب باشد، براساس آمار هر ساله بیشترین درصد بیماران مراجعه‌کننده به مراکز درمانی در عراق دچار یادر د و کمر درد هستند و در مرحله دوم مشکلات تنفسی به‌عنوان ناراحتی شایع محسوب می‌شود؛ با این حال در اربعین بیشترین آمار برای مشکل تنفسی است؛ یکی از راه‌ها استفاده از ماسک بود که یک‌سال از ماسک برای زائران استفاده شد، اما تجربه خوبی نبود، به این دلیل که افراد زیادی درخواست‌کننده ماسک برای استفاده هستند و مدت سودمندی ماسک برای استفاده‌کننده بسیار محدود است. ۸۰ تا ۸۵ درصد ایرانی‌ها مسیر نجف تا کربلا را که حدود ۸۰ کیلومتر است، برای راهپیمایی و پیاده‌روی انتخاب می‌کنند؛ این مسیر کاملاً خاکی است و گروغبار موجود در ایجاد مشکلات تنفسی بی‌تأثیر نیست.»

وی با بیان این که تمرکز مرکز پزشکی هلال احمر برای درمان به موارد جدی‌تر است، خاطر نشان کرد: «عمدتاً ما به سمت کسانی می‌رویم که دچار مشکل حاد شده‌اند؛ این که از الان به افراد توصیه کنیم از ماسک استفاده یا دیگر موارد سلامت را رعایت کنند، شاید خیلی علمی نباشد. در عین حال بیشترین توصیه ما به زائران اربعین این است که افراد فواصل حرکتشان را تنظیم کنند و در مواقعی که هوا بسیار گرم است، حرکت نکنند و وقتی هوا رو به تاریکی می‌رود، به موکب‌ها بروند و تا روز بعد استراحت کنند.»

نکته‌ای که این‌جا باید اشاره کنیم این است که زائران ایرانی علاقه دارند تا ساعت‌های پایانی شب پیاده‌روی کنند. این در حالی است که عراقی‌ها در این زمینه تجربه زیادی دارند و حوالی ۵-۶ عصر خودشان را به موکب‌ها می‌رسانند، چراکه دیرتر از آن زمان عموماً به دلیل انبوه جمعیت جای مناسبی برای استراحت شب پیدا نمی‌شود.»

معاون عتبات مرکز پزشکی هلال احمر به همه زائران اربعین توصیه کرد در حرم‌ها چه در کربلا و چه در نجف، سفر را کوتاه کنند و به ماندن زیاد اصرار نداشته باشند. همان‌طور که بسیاری از زائران عراقی ۷۰۰ کیلومتر پای پیاده می‌آیند و حرم را دیده و سلام می‌دهند و به همین بسنده می‌کنند: «ورود به حرم‌ها در تجمعات انبوه مشکل‌ساز خواهد شد. پارسال هم ما این مشکل را داشتیم که عصر روز اربعین هوا سرد و بارندگی شد و بسیاری از موکب‌های ایرانی‌ها جمع شده بودند و زائران جایی برای استراحت نداشتند. نتیجه این شد که در شب بیست و یک ماه صفر ما با بیمارانی در درمانگاه‌های هلال احمر مواجه شدیم که شکل عادی نداشتند؛ همه افراد تب بالای ۴۰ درجه داشتند و بدحال بودند. ۳۰ نفر اول را آزمایش کردیم که متوجه شدیم مشکل باکتریال دارند و با آنتی‌بیوتیک بیماری آنها مهار شد. به‌طور خلاصه باید گفت برای مشکلات تنفسی کار زیادی نمی‌توان انجام داد، زیرا از ملیت‌های متفاوت زائر در عراق حضور دارد. افراد باید فقط سفرشان را تنظیم کنند و به زیارت مختصر راضی باشند.»

